
\

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕ.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО j
(РОСАВИАЦИЯ)

{
/ 3  ££.6//H *£ji> /hJ J& /J-7.

v! ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистра шощшн К* уЗ  

П Р И К А З  1. <)7’Ш ' е ^ £ 3 ^ £ 2 (И&

Москва № 3> ¥ 5 ~

Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся но очной 
форме обучения в федеральных государственных бюджетных 

образовательных учреждениях гражданской авиации, реализующих 
образовательны© программы высшего и среднего профессионального 

образовашад но специальностям и направлениям в области подготовки 
летного состава воздушных судов, авиационного персонала, персонала, 

обеспечивающего организацию воздушного движения

В целях реализации пункта 3 статьи 37 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53 
(ч. I), ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 27, ст. 3462; № 30 (ч. I), 
ст. 4036) и в соответствии с подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июля 2004 года № 396 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3343; 2006, № 15, ст. 1612; 2008, № 17, 
ст. 1883; № 26, ст. 3063; № 42, ст. 4825; № 46, ст.5337; 2009, № 6, ст. 738; № 18 
(2 ч.), ст. 2249; № 33, ст. 4081; № 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 652; № 13, ст. 1502; 
№ 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935; № 46, ст. 6520; 2012, № 34, ст. 4750; 2013, 
№ 26, ст. 3343, № 30 (ч. II), ст. 4114), п р и к а з ы в а ю :

а

1. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся по очной форме 
обучения в федеральных государственных бюджетных образовательных 
учреждениях гражданской авиации, реализующих образовательные программы 
высшего и среднего профессионального образования по специальностям и 
направлениям в области подготовки летного состава воздушных судов, 
авиационного персонала, персонала, обеспечивающего организацию воздушного 
движения.



2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации Q.F. Сторчевого.

Руководитель


